от 8 ноября 2024 года  № 566

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 467032-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения

прав граждан при комплексном развитии территорий" (уточнение положений

в части защиты жилищных прав граждан при реализации проектов КРТ);

проект федерального закона № 665863-8 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации";

проект федерального закона № 722478-8 "О внесении изменения

в статью 358 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(об установлении льгот по уплате транспортного налога);

проект федерального закона № 725549-8 "О внесении изменений в Закон

Российской Федерации "О ветеринарии" (о совершенствовании правил

определения зоосанитарного статуса объектов);

проект федерального закона № 725635-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О мерах государственной поддержки семей, имеющих

детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам

(займам) и о внесении изменений в статью 132 Федерального закона "Об актах

гражданского состояния" (в части предоставления мер государственной

поддержки в отношении договоров купли-продажи жилых помещений,

приобретенных с рассрочкой платежа по государственной программе);

проект федерального закона № 729120-8 "О внесении изменений

в статью 12 Федерального закона "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении

2

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

и Федеральный закон "О безопасности гидротехнических сооружений" (в части

совершенствования правовых оснований для размещения рыбоводной

инфраструктуры);

проект федерального закона № 730818-8 "О внесении изменений

в статью 2171 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(в части уточнения порядка определения налога на доходы физических лиц

при продаже земельного участка);

проект федерального закона № 731795-8 "О внесении изменений

в статью 32 Федерального закона "Об особых экономических зонах

в Российской Федерации" и статью 22 Земельного кодекса Российской

Федерации" (в части передачи в залог арендных прав на земельные участки).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин